
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendement nummer: 2024-A010 
Gewijzigd in 

raadsvergadering 
Datum indiening: 16 mei 2024 

 

Onderwerp: Transformatie Dekkerswald naar zorgzame buurt 
 

 
De raad van de gemeente Berg en Dal 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel  Transformatie Dekkerswald naar een zorgzame buurt 

met griffiersnummer:  2024-B028 

besluit:  
 
De tekst uit het ontwerp raadsbesluit luidende: 
“2. In te stemmen met de evaluatiecriteria zorgzame buurt als toetsingsmiddel voor het 
verlenen van de omgevingsvergunning voor de tweede fase voor de anterieure 
overeenkomst.” 
 
te vervangen door: 
 
Besluit: 
 
2. dat bij het opstellen van het omgevingsplan en de anterieure overeenkomst vooraf 
randvoorwaarden, doelen en meetinstrumenten worden vastgelegd aan de hand van de 
criteria zoals beschreven in bijlage 1 (memo werkgroep zorgzame buurt en participatie) om 
tot een zorgzame buurt te komen; 
 
3. dat de ruimtelijke evaluatiecriteria (gebaseerd op de criteria in bijlage 1) worden 
gehanteerd als toetsingsmiddel voor het verlenen van de omgevingsvergunning voor de 
tweede fase. 
 
4. dat de gemeenteraad een informatienota ontvangt waarin de geformuleerde doelen, 
randvoorwaarden en meetinstrumenten zijn uitgewerkt en getoetst, voordat de 
omgevingsvergunning voor de tweede fase wordt verleend. 
 

Indiener(s): 
 
D66: Jos Verstegen, Jelbrich de Vries, Tom Bloemberg 
Pvda: Lesley Albers, Henny van der Pol 
GroenLinks: Caroline de Greeff, Florian Gödderz, Rona Vree 



 

CDA: Dave van Loon, Martien Nillesen, Ans Jacobs 
LOKAAL!: Ellen van Broekhoven, Arnold Driessen, Geert Ubbink, Miengske Borremans, 
Theo Flemminks, Toon de Jong 

Toelichting: 
 

 


